Ventilador:
• Envolvente en chapa de acero galvanizada.
• Turbina con álabes hacia delante en chapa
de acero galvanizada.
• CBG: El diseño de la turbina  permite su
fácil limpieza, evitando la acumulación de
grasa.
Motor:

cbg
cbgR
Código de pedido
TamañoModelo Número de
polos motor
4=1400 r/min. 50 Hz
6=900 r/min. 50 Hz
T=Trifásico
CBG-200-4T-0.5 12/6 1370 2,02 1,17  0,37 2860 15
CBG-250-4T-1 15/7 1410 3,10 1,79  0,75 5050 25
CBG-250-4T-1.5 15/7 1400 4,03 2,32  1,10 6120 45
CBG-300-4T-2 18/9 1440 5,67 3,26  1,50 8240 47
CBG-300-4T-3 18/9 1430 7,98 4,59  2,20 8990 55
CBG-350-4T-3 20/10 1430 7,98 4,59  2,20 7540 61
CBG-350-4T-4 20/10 1445 10,96 6,33  3,00 11070 69
CBG-350-4T-5.5 20/10 1440 14,10 8,12  4,00 12930 78
CBG-450-4T-7.5 22/11 1460  10,50 6,09 5,50 15000 92
CBG-450-4T-10 22/11 1455  14,20 8,20 7,50 17510 102
CBGR-10/5-4T-1  1410 3,10 1,79  0,75 2850 24
CBGR-10/5-6T-0.33  900 1,51 0,87  0,25 1840 22
CBGR-12/6-4T-2  1430 5,96 3,44  1,50 3810 33
CBGR-12/6-6T-1  945 3,90 2,20  0,75 3450 31
CBGR-15/7-6T-3  955 9,30 5,30  2,20 6460 78
CBGR-18/9-6T-5.5  960 16,50 9,46  4,00 10280 92
CBGR-18/9-6T-7.5  965  12,30 7,10 5,50 12450 102
CBGR-20/10-6T-10  970  19,20 11,10 7,50 16330 114
Características técnicas
Intensidad máxima
(A)
230V    400V   690V
Potencia
instalada
(kW)
Caudal
máximo
(m3/h)
Velocidad
(r/min)
Peso
aprox.
(Kg)
Modelo
CBGR
CBG
Potencia
motor (CV)
Erp. Características del punto de máxima eficiencia (BEP)
Modelo
MC Categoría de medición
EC Categoría de eficiencia
 S  Estática
 T   Total
VSD Variador de velocidad
SR Relación específica
ηe[%] Eficiencia
N Grado de eficiencia
[kW] Potencia eléctrica
[m3/h] Caudal
[mmH2O] Presión estática o total (Según EC)
[RPM] Velocidad
CBG-200-4T-0,5 A S NO 1,00 35,5% 44,3 0,413 1911 28,2 1406
CBG-250-4T-1 A S NO 1,00 40,0% 46,8 0,819 3389 35,5 1421
CBG-250-4T-1,5 A S NO 1,00 39,1% 45,1 1,127 4080 39,6 1416
CBG-300-4T-2 A S NO 1,01 39,9% 45,3 1,423 5150 40,5 1453
CBG-300-4T-3 A S NO 1,01 41,6% 46,8 1,511 5061 45,6 1460
CBG-350-4T-3 A S NO 1,01 51,5% 55,2 2,548 6902 69,8 1432
CBG-350-4T-4 A S NO 1,01 52,7% 56,4 2,635 6953 73,4 1458
CBG-350-4T-5,5 A S NO 1,01 48,7% 51,5 3,649 8349 78,1 1452
CBG-450-4T-7,5 A S NO 1,01 49,6% 51,6 4,873 9445 94,1 1469
CBG-450-4T-10 A S NO 1,01 49,9% 51,7 5,270 9133 105,8 1472
CBGR-10/5-4T-1 A S NO 1,00 35,8% 44,2 0,475 1323 47,2 1455
CBGR-10/5-6T-0,33 A S NO 1,00 32,5% 44,2 0,144 890 19,4 962
CBGR-12/6-4T-2 A S NO 1,01 46,4% 52,0 1,313 2678 83,5 1449